
UCHWAŁA NR XLIII/289/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 - 3 w związku z art. 7 ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Jędrzejowskiego, Rada 
Gminy w Nagłowicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej Nowa Wieś- Ignaców nr 351003T położonej na działkach 
o numerze ewidencyjny: 633, 630, 165/4 oraz 639 w miejscowości Nowa Wieś, poprzez wyłączenie jej 
z użytkowania jako drogi publicznej. 

2. Droga, o której mowa w ust. 1 będzie zaliczona  do kategorii dróg wewnętrznych zgodnie 
z art. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U.2022 poz.1693). 

§ 2. Przebieg drogi, o których mowa w § 1 przedstawiony jest w załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 464D9248-2D48-4F1B-B154-A4A8A91080BC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

gg 

Kolorem zielonym oznaczono przebieg drogi Nowa Wieś- Ignaców  

Załącznik do uchwały Nr XLIII/289/2022

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 464D9248-2D48-4F1B-B154-A4A8A91080BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1-3 pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi 
do nowej kategorii. Stosownie do art. 10 ust. 1-2 ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi 
jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, przy 
czym organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii czyli Rada Gminy w Nagłowicach. 

Wnosi się o pozbawienie kategorii drogi publicznej, gdyż przeprowadzona obecnie analiza stanu 
faktycznego w terenie wykazała, że droga Nowa Wieś- Ignaców na dzień dzisiejszy w zasadniczej 
części nie spełnia parametrów drogi publicznej. Przedmiotowa droga posiada nawierzchnię 
gruntową, nie ulepszoną i służy jako droga dojazdowa do gruntów rolnych. 

W przedmiotowej sprawie uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Jędrzejowskiego 
w Uchwale nr 181/601/2022 z dnia 10 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
pozbawiena  kategorii drogii gminnej zgodnie z art.7 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1693). 

Ze względu na brak odpowiedniej szerokości pasa drogowego,  dokonanie przebudowy 
przedmiotowej drogi, przy uwzględnieniu obowiązujących warunków technicznych dla dróg 
gminnych, stawarza bardzo duże utrudnienia w podniesieniu jej parametrów technicznych m.in. 
dokonaniu przebudowy.  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 464D9248-2D48-4F1B-B154-A4A8A91080BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



